

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건설과
정책: 농업생산 기반조성
단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	27,193,764	28,375,092	△1,181,328
국	4,585,000		
군	160,000		
도	1,682,000		
시	20,766,764		
농업생산 기반조성	9,009,341	10,512,395	△1,503,054
국	603,000		
군	160,000		
도	705,000		
시	7,541,341		
농업기반사업	9,009,341	10,142,395	△1,133,054
국	603,000		
군	160,000		
도	705,000		
시	7,541,341		
수리시설물 운영 및 정비	42,171	47,573	△5,402
201 일반운영비	42,171	41,904	267
02 공공운영비	42,171	41,904	267
○농업생산 기반시설 전기요금(양수장,방조제등) 37,000원*50개소*12월	22,200		
○농업용대형관정 수질검사비 120,340원*60개소	7,221		
○양수장 안전관리 대행사업비(7개소) 1,125,000원*7개소	7,875		
○한해장비(양수기) 유지관리 25,000원*195대	4,875		
기초생활인프라(기계화경작로-전환사업)	100,000	460,000	△360,000
401 시설비및부대비	100,000	460,000	△360,000
01 시설비	100,000	460,000	△360,000
○기계화경작로 확포장공사 100,000,000원*1식	100,000		
농업기반정비(흙수로구조물화)	200,000	198,750	1,250
군	160,000		
시	40,000		
401 시설비및부대비	200,000	198,750	1,250
군	160,000		
시	40,000		
01 시설비	200,000	198,750	1,250
○흙수로 구조물화 공사 200,000,000원*1식	200,000		
군	160,000		
시	40,000		
한발대비 용수개발사업(가뭄 포함)	300,000	300,000	0
국	240,000		
시	60,000		
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
국	240,000		
시	60,000		

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		300,000	300,000	0
○한발대비 용수개발사업	300,000,000원*1식	300,000		
		국	240,000	
		시	60,000	
읍면동 수리시설물 유지보수		4,470,170	4,177,072	293,098
201 일반운영비		1,930	1,952	△22
01 사무관리비		1,930	1,952	△22
○농업기반사업 추진 복사용지 구입(합동집무 등)	22,000원*22박스	484		
○농업기반사업 추진 프린터 토너 구입(합동집무 등)	300,000원*4개	1,200		
○농업기반사업 추진 현황판 제작	61,500원*4개소	246		
202 여비		2,520	2,400	120
01 국내여비		2,520	2,400	120
○농업기반사업 업무연찬 및 각종사업추진 출장여비	60,000원*2명*21일	2,520		
401 시설비및부대비		4,465,720	4,172,720	293,000
01 시설비		4,447,720	4,152,720	295,000
○노후위험 수리시설물 유지관리	5,000,000원*100건	500,000		
○농업용대형관정 사후관리 및 영향조사(각18공)	5,555,555*36공	200,000		
○농업기반정비사업 실시설계비	10,000,000원*2건	20,000		
○농업용 저수지 풀베기사업	27,720,000원*1식	27,720		
○농업용 취입보 어도설치	62,500,000원*4개소	250,000		
○비법정 농로 편입토지 공부정리	1,200,000원*250필지	300,000		
○소규모 농업기반시설 즉시 민원해결 공사	25,000,000원*120건	3,000,000		
○가뭄대비 발관정 개발공사	30,000,000원*5건	150,000		
03 시설부대비		18,000	20,000	△2,000
○소규모주민숙원사업(농로,용배수로)	1,800,000원*10회	18,000		
소규모지역개발(농업기반시설정비)		705,000	490,000	215,000
	도	705,000		
401 시설비및부대비		705,000	490,000	215,000
	도	705,000		
01 시설비		705,000	490,000	215,000
○장동마을 농로 포장공사	20,000,000원*1식	20,000		
		도	20,000	
○순천시 별량면 대동마을 농로확장사업	30,000,000원*1식	30,000		
		도	30,000	

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○외서면 금성마을 하천 제방 농로 포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
도	50,000		
○송광면 왕대마을 세천 정비공사 40,000,000원*1식	40,000		
도	40,000		
○별량면 마산마을 배수로개설 및 농로 개설공사 60,000,000원*1식	60,000		
도	60,000		
○별량면 원창리 배수로 정비공사 40,000,000원*1식	40,000		
도	40,000		
○도사동 선암들 배수로 준설공사 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
○해룡면 남가마을 농로 포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○해룡면 평화마을 배수로 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○해룡면 평화마을 배수로 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○해룡면 노월마을 농로 포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○해룡면 봉서마을 배수로 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○해룡면 호두리 산117-1, 상내리 796, 대안리 774-5 관정개발공사 40,000,000원*1식	40,000		
도	40,000		
○황전면 산영길 58-1 일원 배수로 공사 10,000,000원*1식	10,000		
도	10,000		
○월등면 농선리 164-27번지 일원 농곡마을 앞 용배수로 정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
도	25,000		
○월등면 운월리 산 114-11번지 용배수로 정비 공사 25,000,000원*1식	25,000		
도	25,000		
○주암면 궁각리 859-1번지 일원 용배수로 정비 공사 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○월등면 신월리 242-4번지 일원 유실제방 전석 쌓기 25,000,000원*1식	25,000		
도	25,000		
○서면 금평마을 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○서면 신촌마을 보 확장공사 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
○서면 학동마을 구거 석축쌓기 공사 22,000,000원*1식	22,000		
도	22,000		
○서면 용림마을 배수로 공사 22,000,000원*1식	22,000		
도	22,000		
○서면 입석마을 농로 포장공사 18,000,000원*1식	18,000		
도	18,000		
○서면 흥대마을 진입로 확포장공사 18,000,000원*1식	18,000		
도	18,000		
○서면 용당마을 용수로 정비사업 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
저수지보수보강공사	100,000	150,000	△50,000
401 시설비및부대비	100,000	150,000	△50,000
01 시설비	100,000	150,000	△50,000
○노후위험 저수지 보수보강 25,000,000원*4개소	100,000		
양수장 보수보강공사	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○노후 양수장 시설 보수보강 5,000,000원*20개소	100,000		
방조제 보수보강공사	227,000	353,000	△126,000
401 시설비및부대비	80,000	80,000	0
01 시설비	80,000	80,000	0
○노후 위험 방조제 시설 보수보강 10,000,000원*8개소	80,000		
403 자치단체등자본이전	147,000	273,000	△126,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	147,000	273,000	△126,000
○덕산방조제 개보수사업 147,000,000원*1식	147,000		
농어촌공사 용수로 정비사업	500,000	500,000	0
403 자치단체등자본이전	500,000	500,000	0
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	500,000	500,000	0
○농어촌공사 용배수로 정비사업 25,000,000원*20건	500,000		
국가지방관리방조제 개보수(인안지구)	363,000	914,000	△551,000
국	363,000		
401 시설비및부대비	363,000	914,000	△551,000

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반조성
 단위: 농업기반사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 363,000		
	01 시설비	363,000	914,000	△ 551,000
	○ 인안방조제 개보수 공사 363,000,000원*1식	363,000		
		국 363,000		
	읍면동 지역 농로 및 배수로 정비	192,000	90,000	102,000
	303 포상금	2,000	0	2,000
	01 포상금	2,000	0	2,000
	○합동설계단 우수자 포상 2,000,000원*1식	2,000		
	401 시설비및부대비	190,000	90,000	100,000
	01 시설비	190,000	90,000	100,000
	○지분리 구거 정비공사 200,000원*200m	40,000		
	○신대리 농로 개설공사 250,000원*200m	50,000		
	○위험 농업기반시설 안전시설물 설치 10,000,000원*10개소	100,000		
	해룡 하사(연화)지구 농업용수 공급	300,000	300,000	0
	401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
	01 시설비	300,000	300,000	0
	○해룡 하사(연화)지구 농업용수 공급공사 300,000,000원*1동	300,000		
	동지역 농업기반시설 정비	580,000	0	580,000
	401 시설비및부대비	580,000	0	580,000
	01 시설비	580,000	0	580,000
	○관내 동지역 농로 및 용배수로 정비 20,000,000원*6건	120,000		
	○비법정 농로 추진 우수지역 지원사업 20,000,000원*3개소	60,000		
	○홍내들 배수로 개선사업 400,000,000원*1식	400,000		
	주민참여예산(농업생산기반시설)	830,000	0	830,000
	401 시설비및부대비	830,000	0	830,000
	01 시설비	830,000	0	830,000
	○수평마을 교량 설치공사 100,000,000원*1식	100,000		
	○가정마을 농로 확장공사 100,000,000원*1식	100,000		
	○구기마을 구거 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○운곡 상사천 교량 재가설공사 300,000,000원*1식	300,000		
	○덕월동 간선배수로 구조물화 사업 300,000,000원*1식	300,000		
	하천 정비	12,248,834	12,527,694	△ 278,860
		국 2,457,000		
		도 677,000		
		시 9,114,834		
	하천 정비사업	12,248,834	12,527,694	△ 278,860

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 2,457,000		
	도 677,000		
	시 9,114,834		
도심하천정비	2,755,546	1,562,475	1,193,071
101 인건비	616,189	476,761	139,428
04 기간제근로자등보수	616,189	476,761	139,428
○도심하천 환경정비	208,498		
- 기본급 68,720원*14명*21일*8월	161,630		
- 주휴수당 68,720원*14명*32일	30,787		
- 휴일근무 103,080원*3명*52일	16,081		
○도심하천 초화류	178,673		
- 기본급 68,720원*13명*21일*8월	150,085		
- 주휴수당 68,720원*13명*32일	28,588		
○도심하천 풀베기	171,081		
- 기본급 85,540원*10명*21일*8월	143,708		
- 주휴수당 85,540원*10명*32일	27,373		
○4대 사회보험료	57,937		
- 국민연금 558,248,480원*4.5%	25,122		
- 건강보험 558,248,480원*3.23%	18,032		
- 고용보험 558,248,480원*1.5%	8,374		
- 장기요양 18,031,420원*8.51%	1,535		
- 산재보험료 558,248,480원*0.873%	4,874		
201 일반운영비	84,357	85,714	△ 1,357
01 사무관리비	31,850	33,207	△ 1,357
○동천관리 사무용품 구입 100,000원*12회	1,200		
○동천정비에 따른 각종간판제작 및 소모품 구입 390,000원*15회	5,850		
○동천화장실 화장지 구입 900,000원*12월	10,800		
○동천관리에 따른 소모품비 구입 1,100,000원*12회	13,200		
○동천관리 청원경찰 근무복 구입 200,000원*2명*2회	800		
02 공공운영비	52,507	52,507	0
○동천화장실,분수대 전기사용료 3,000,000원*12월	36,000		
○원동기등 동력장치 유류대 300,000원*12월	3,600		
○하천정비 전담차량 각종 유지비 12,907			
- 자동차 검사료 94,000원*1대	94		
- 환경개선부담금 200,000원*1대	200		
- 자동차세 200,000원*1대	200		
- 차량 유류대 784,410원*12월*1대	9,413		
- 관리차량 유지비 250,000원*12월*1대	3,000		
401 시설비및부대비	2,055,000	980,000	1,075,000

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	2,055,000	980,000	1,075,000
○도심하천 시설물 유지 관리사업 200,000,000원*1식	200,000		
○도심하천 풀베기 사업 90,000,000원*1식	90,000		
○도심하천 공용화장실 CCTV 설치사업 25,000,000원*1식	25,000		
○동천내 운동시설 교체사업 40,000,000원*1식	40,000		
○동천 보안등 설치사업 500,000,000원*1식	500,000		
○동천 무궁화단지 확장사업 240,000원*1,250㎡	300,000		
○서천 보안등 설치사업 200,000,000원*1식	200,000		
○동천 산책로 단절구간 연결공사 1,000,000원*700m	700,000		
하천유지관리	970,000	970,000	0
401 시설비및부대비	970,000	970,000	0
01 시설비	970,000	970,000	0
○읍면 하천유지관리사업 5,500,000원*100건	550,000		
○하천 퇴적토준설 및 잡목 제거사업 10,000,000원*40건	400,000		
○하천내 가동보 및 CCTV유지관리용역 20,000,000원*1식	20,000		
소하천 정비사업(전환사업)	2,000,000	2,286,000	△286,000
401 시설비및부대비	2,000,000	2,286,000	△286,000
01 시설비	1,995,000	2,279,135	△284,135
○소하천 정비사업 1,995,000,000원*1식	1,995,000		
03 시설부대비	5,000	6,865	△1,865
○소하천 정비사업 시설부대비 5,000,000원*1식	5,000		
해룡천유지관리	42,048	134,170	△92,122
201 일반운영비	27,600	27,129	471
02 공공운영비	27,600	27,129	471
○해룡천주변 중점관리 및 전기사용료 등 각종 공과금 2,300,000원*12월	27,600		
206 재료비	14,448	14,448	0
01 재료비	14,448	14,448	0
○도심하천 꽃단지 방역 및 약품구입 500,000원*12월	6,000		
○해룡천 수질개선 약품구입 500,000원*12월	6,000		
○도심하천 꽃단지 종자구입 2,448,000원*1식	2,448		
생태하천 복원사업(통합·집중형 오염하천개선)(전환 사업)	1,002,000	2,400,000	△1,398,000
도	500,000		
시	502,000		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	2,000	0	2,000
	03 시책추진업무추진비	2,000	0	2,000
	○해룡천 통합집중형 오염하천 개선사업 추진 2,000,000원*1식	2,000		
	401 시설비및부대비	1,000,000	2,400,000	△1,400,000
		도 500,000 시 500,000		
	01 시설비	1,000,000	2,391,391	△1,391,391
	○해룡천 통합집중형 오염하천 개선사업 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
		도 500,000 시 500,000		
	자연재해위험개선지구정비(주암 용촌)	4,917,240	4,000,000	917,240
		국 2,457,000 시 2,460,240		
	202 여비	3,240	0	3,240
	01 국내여비	3,240	0	3,240
	○하천 관련업무 추진 국비확보 및 업무연찬 참 석 60,000원*3명*6일*3회	3,240		
	401 시설비및부대비	4,914,000	4,000,000	914,000
		국 2,457,000 시 2,457,000		
	01 시설비	4,900,769	3,985,652	915,117
	○주암 용촌 자연재해 위험개선지구 정비사업 4,900,769,000원*1식	4,900,769		
		국 2,457,000 시 2,443,769		
	03 시설부대비	13,231	14,348	△1,117
	○주암 용촌 자연재해 위험개선지구 정비사업 13,231,000원*1식	13,231		
	신대지구 하천 유지관리	35,000	64,729	△29,729
	401 시설비및부대비	35,000	35,000	0
	01 시설비	35,000	35,000	0
	○신대지구 하천 시설물 유지관리 20,000,000원*1식	20,000		
	○신대지구 하천 플베기사업 15,000,000원*1식	15,000		
	생태하천 복원사업 사후관리	150,000	100,000	50,000
	401 시설비및부대비	150,000	100,000	50,000
	01 시설비	150,000	100,000	50,000
	○생태하천 복원사업 사후관리용역(석현,이사, 평곡) 50,000,000원*3개소	150,000		
	소규모지역개발(하천유지관리)	177,000	105,000	72,000
		도 177,000		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		177,000	105,000	72,000
	도	177,000		
01 시설비		177,000	105,000	72,000
○해룡면 신대천(중흥7,8차)보행교량 설치공사 50,000,000원*1식		50,000		
	도	50,000		
○주암면 구산리 792-1 광천수변공원 화장실 환 경개선사업 25,000,000원*1식		25,000		
	도	25,000		
○순천시 도심하천 공공화장실 CCTV 설치지원 32,000,000원*1식		32,000		
	도	32,000		
○서면 서천 산책로 정비 25,000,000원*1식		25,000		
	도	25,000		
○서면 서천 소공원 정비 25,000,000원*1식		25,000		
	도	25,000		
○서면 서천 소공원 보안등 교체공사 20,000,000원*1식		20,000		
	도	20,000		
주민참여예산(하천관리)		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○월용천 준설사업 15,000,000원*1식		15,000		
○월봉마을 교량 신설공사 20,000,000원*1식		20,000		
○쌍율마을 쌍율 소하천 교량 정비 100,000,000원*1식		100,000		
○삼거마을 하천 복개공사 50,000,000원*1식		50,000		
○판교마을 앞 하천 제방사업 15,000,000원*1식		15,000		
수자원		5,203	200,000	△ 194,797
수자원관리		5,203	200,000	△ 194,797
순천시 물 관리 종합계획 수립		5,203	0	5,203
201 일반운영비		1,963	0	1,963
01 사무관리비		1,963	0	1,963
○수자원 관련업무 현황판 제작 61,000원*3개소		183		
○수자원 업무추진 복사용지 구입 22,000원*30박스		660		
○수자원 업무추진 프린터 토너 및 사무용품 구 입 280,000원*4회		1,120		
202 여비		3,240	0	3,240
01 국내여비		3,240	0	3,240
○수자원 관련업무 추진 국비확보 및 업무연찬 참석 60,000원*3명*6일*3회		3,240		

부서: 건설과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해, 재난관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○배수펌프장 통신료 1,000,000원*6개소*12월	72,000		
○펌프장 크레인 유지보수료 200,000원*4개소	800		
○배수펌프장 비상발전기 연료비 1,200원*600ℓ *2일	1,440		
○배수펌프장 원격감시제어 유지보수 300,000원*6개소*6월	10,800		
○배수펌프장 CCTV시설 유지보수 62,000원*6개소*12월	4,464		
202 여비	3,600	2,880	720
01 국내여비	3,600	2,880	720
○배수펌프장운영 자료수집 및 시설안전 각종 세미나 참석 60,000원*3명*4일*5회	3,600		
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
○배수펌프장 유지관리용 각종 재료비 500,000원*2회	1,000		
401 시설비및부대비	415,000	589,400	△ 174,400
01 시설비	411,000	585,000	△ 174,000
○배수펌프장 전기설비 안전진단 용역 10,000,000원*4개소	40,000		
○배수펌프장 노후시설 보수 및 유수지 정비 21,000,000원*5개소	105,000		
○배수펌프장 시설물 정밀점검및 정기점검 용역 7,000,000원*4개소*2회	56,000		
○구암.해룡천 펌프장 변압기 교체 50,000,000원*2개소	100,000		
○풍덕1 배수펌프장등 5개소 원격감시시스템 보 완공사 10,000,000원*6개소	60,000		
○배수시설 전기설비 위탁관리용역 12,500,000원*4개소	50,000		
03 시설부대비	4,000	4,400	△ 400
○시설부대비 4,000,000원*1식	4,000		
405 자산취득비	5,000	0	5,000
01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
○해룡천 냉난방기 설치 5,000,000원*1식	5,000		
우수저류시설정비(장천지구)	1,350,000	4,000,000	△ 2,650,000
	국 1,025,000		
	시 325,000		
401 시설비및부대비	1,350,000	4,000,000	△ 2,650,000
	국 1,025,000		
	시 325,000		
01 시설비	1,347,000	3,997,000	△ 2,650,000
○장천동 우수저류시설 설치공사 1,347,000,000원*1식	1,347,000		
	국 1,025,000		

부서: 건설과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해, 재난관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	시 322,000		
	○장천동 우수저류시설 설치공사 3,000,000원*1식	3,000	3,000	0
	우수저류시설 정비(가곡지구)	1,001,000	0	1,001,000
		국 500,000		
		시 501,000		
	203 업무추진비	1,000	0	1,000
	03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
	○가곡지구 우수저류시설 설치사업 추진 1,000,000원*1식	1,000		
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
		국 500,000		
		시 500,000		
	01 시설비	994,000	0	994,000
	○가곡지구 우수저류시설 설치사업 994,000,000원*1식	994,000		
		국 500,000		
		시 494,000		
	03 시설부대비	6,000	0	6,000
	○가곡지구 우수저류시설 설치사업 6,000,000원*1식	6,000		
	공영주차장 조성(동천변 저류지)	2,000,000	0	2,000,000
	401 시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
	01 시설비	1,991,000	0	1,991,000
	○동천변 저류지 주차장 조성사업 1,991,000,000원*1식	1,991,000		
	03 시설부대비	9,000	0	9,000
	○동천변 저류지 주차장 조성사업 2,000,000,000원*0.45%	9,000		
	생활환경숲 조성(도심 천변저류지)(전환사업)	600,000	0	600,000
		도 300,000		
		시 300,000		
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
		도 300,000		
		시 300,000		
	01 시설비	600,000	0	600,000
	○동천변 저류지 생활숲 조성사업 600,000,000*1식	600,000		
		도 300,000		
		시 300,000		
	행정운영경비(건설과)	155,600	139,699	15,901
	인력운영비	70,791	61,960	8,831
	인력운영비	70,791	61,960	8,831

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101	인건비	70,791	61,960	8,831
01	보수	64,316	55,615	8,701
	○시간외 근무수당 10,509원*17명*30시간*12월	64,316		
02	기타직보수	6,475	6,345	130
	○시간외 근무수당 8,992원*2명*30시간*12월	6,475		
기본경비		84,809	77,739	7,070
기본경비		84,809	77,739	7,070
201	일반운영비	32,609	35,739	△3,130
01	사무관리비	30,809	33,339	△2,530
	○사무용 복사용지 구입 22,000원*222박스	4,884		
	○사무용 칼라복사기 토너 구입 370,000원*8개*12월*1/6	5,920		
	○사무용 칼라복사기 드럼 구입 450,000원*5개*12월*1/6	4,500		
	○기본 사무용품 구입 84,880원*18명	1,528		
	○부서운영 공통수용비 212,750원*12월	2,553		
	○건설업무추진 특근매식비 8,000원*17명*7일*12월	11,424		
02	공공운영비	1,800	2,400	△600
	○시설장비유지비 600,000원*3회	1,800		
202	여비	48,000	38,400	9,600
01	국내여비	48,000	38,400	9,600
	○기본업무수행 관내출장여비 20,000원*20명*10일*12월	48,000		
203	업무추진비	4,200	3,600	600
04	부서운영업무추진비	4,200	3,600	600
	○부서운영 소요경비 350,000원*12월	4,200		